modificaciones introducidas por la Ordenanza N° 13.021/2020; 

Que, en el marco de situación descripta, la Secretaría de Desarrollo Social, 

confeccionó la Solicitud de Pedido N° 3-701-186/2021, referente a la adquisición de “TREINTA 

MIL (30.000) MÓDULOS ALIMENTARIOS”, con un presupuesto oficial de PESOS CUARENTA Y 

NUEVE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL ($ 49.785.000,00), para ser entregados 

a personas en estado de vulnerabilidad social, en el marco de la Emergencia Alimentaria; 

Que, en consecuencia, por Decreto N° 3.452 de fecha 13 de diciembre de 2021, 

se llamó a Compulsa de Precios, para el día 30 de diciembre del año 2021, a las 10:00 horas, a

[...]

observada en el Acta de Apertura; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se emita el acto 

administrativo que autorice contratar con la firma ALIMENTOS FRANSRO S.R.L. -C.U.I.T. N° 30-

70957893-2-, Proveedor Municipal N° 5120, por la suma total de PESOS CUARENTA Y UN 

MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIEN ($ 41.399.100,00), por resultar su oferta 

económicamente la más conveniente a los intereses municipales y ajustarse a lo requerido; 

Que, tanto la Ordenanza N° 13.021 del Honorable Concejo Deliberante, como el 

Decreto N° 0789/2020 de este Departamento Ejecutivo, autorizan las modalidades de

[...]

N° 30-70957893-2 -, 

Proveedor Municipal N° 5120, con domicilio en la calle José Melián N° 3.120, de Burzaco, partido 

de Almirante Brown, provincia de Buenos Aires la adquisición de TREINTA MIL (30.000) 

MÓDULOS ALIMENTARIOS, por la suma total de PESOS CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MIL CIEN ($ 41.399.100,00), para ser entregados a personas en estado de 

vulnerabilidad social, en el marco de la Emergencia Alimentaria declarada por las Ordenanzas 

Nros. 12.921/19, 12.932/20, y 13.021/20, y el Decreto N° 3.705/21, por resultar su oferta 

económicamente la más conveniente a los intereses municipales y ajustarse a las características